

**Sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu
za okres międzysesyjny**

Zarząd Powiatu w okresie od 14 lutego do 21 marca 2025 roku odbył **5 posiedzeń**:

Zarząd Powiatu przyjął do realizacji Uchwały z Sesji Rady Powiatu w sprawie:

- zatwierdzenia Programu Naprawczego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Busku – Zdroju;
- zmian w budżecie Powiatu Buskiego w 2025 roku;
- przeniesień w wydatkach budżetu Powiatu Buskiego w 2025 roku;
- zmiany uchwały Nr VIII/68/2025 Rady Powiatu w Busku – Zdroju z dnia 24 stycznia 2025 roku w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Powiatu Buskiego na lata 2025 – 2030;
- zmiany uchwały Nr XI/117/2019 Rady Powiatu w Busku - Zdroju z dnia 26 września 2019 roku w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych szkół i placówek oświatowych oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania;
- nadania imienia Zespołowi Szkół Techniczno - Informatycznych w Busku – Zdroju;
- zmiany uchwały VIII / 69 / 2025 Rady Powiatu w Busku - Zdroju z dnia 24 stycznia 2025 roku w sprawie ustalenia na rok 2025 planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za udział nauczycieli w formach i specjalnościach kształcenia i doskonalenia zawodowego w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat Buski.

Z zakresu gospodarki finansowej:

Zarząd podjął uchwały w sprawie:

- zmian w budżecie Powiatu Buskiego na rok 2025 (x2);
- przeniesień w planie wydatków budżetu Powiatu Buskiego w 2025 roku (x4);
- zmian w planie finansowym zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2025 roku;
- zmiany Uchwały Nr 123/2025 Zarządu Powiatu w Busku - Zdroju z dnia 24 stycznia 2025 roku w sprawie ustalenia planu finansowego dla wydzielonego rachunku dochodów, na którym gromadzone są środki z Funduszu Pomocy i wydatków nimi finansowanych w Powiecie Buskim w 2025 roku (x2);
- zmian planu wydatków w podległych jednostkach budżetowych (x4).

1. Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Techniczno – Informatycznych w Busku – Zdroju o dokonanie przeniesień środków finansowych pomiędzy rozdziałami klasyfikacji budżetowej.
2. Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Busku – Zdroju o dokonanie przesunięcia środków finansowych w planach wydatków budżetowych na 2025 rok.
3. Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Technicznych i Ogólnokształcących w Busku – Zdroju o przesunięcie środków do planu finansowego na rok 2025.
4. Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Technicznych i Ogólnokształcących w Busku – Zdroju o przeniesienie środków do planu finansowego na 2025 rok w ramach projektu np. „Nabywanie umiejętności dla zrównoważonej przyszłości”.
5. Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Technicznych i Ogólnokształcących w Busku – Zdroju o zwiększenie planu dochodów i wydatków budżetowych w roku 2025.
6. Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował wniosek Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Zborowie o dokonanie zmian między paragrafami w planie wydatków budżetowych na 2025 rok.
7. Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował wniosek Dyrektora Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej w Winiarach o dokonanie przesunięcia środków finansowych.
8. Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował wniosek Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Busku – Zdroju o zwiększenie budżetu jednostki na 2025 rok.
9. Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował dwa wnioski p. o. Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Busku - Zdroju o przekwalifikowanie wydatków w planie finansowym w 2025 roku.
10. Zarząd Powiatu zapoznał się z Uchwałą nr 36/2025 IX Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach z dnia 11 lutego 2025 roku w sprawie

możliwości sfinansowania deficytu budżetu planowanego w uchwale budżetowej Powiatu Buskiego na 2025 rok.

11. Zarząd Powiatu zapoznał się z Uchwałą nr 37/2025 IX Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach z dnia 11 lutego 2025 roku w sprawie opinii o prawidłowości planowanej kwoty długu Powiatu Buskiego.
12. Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował wniosek Naczelnika Wydziału Geodezji, Katastru i Gospodarki Nieruchomościami Starostwa Powiatowego w Busku – Zdroju o zwiększenie zabezpieczonych środków finansowych w budżecie Powiatu na 2025 r. oraz na 2026 r. w dziale 710 rozdziale 71012 § 4300. Środki przeznaczone zostaną na pokrycie kosztów związanych z opracowaniem numerycznej mapy ewidencji gruntów i budynków dla gminy Pacanów, a także modernizację ewidencji gruntów i budynków dla obrębów: Dobrowoda i Mikułowice, wraz z nadzorem technicznym wykonywanych prac.
13. W związku z uruchamianym przez Ministerstwo Sportu i Turystyki w ramach *Programu rozwoju infrastruktury sportowej w województwach*, w okresie od 1 kwietnia do 31 maja 2025 r. naborem wniosków o dofinansowanie projektów związanych z modernizacją lub rozbudową istniejących obiektów sportowych Zarząd Powiat podjął decyzję o złożeniu wniosku na zadania pn. *"Modernizacja nawierzchni boiska sportowego mieszczącego się przy I Liceum Ogólnokształcącym w Busku - Zdroju al. Mickiewicza 13"* oraz *"Modernizacja nawierzchni boiska sportowego mieszczącego się przy Zespole Szkół Techniczno - Informatycznych w Busku - Zdroju al. Mickiewicza 23"* bez zabezpieczania środków finansowych w budżecie Powiatu Buskiego na ten cel. Stosowne środki na dokumentację zostaną ewentualnie zabezpieczone w wydatkach bieżących.
14. Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował wniosek Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Busku – Zdroju o zabezpieczenie w budżecie kwoty 18 500 zł na zakup zamiatarki spalinowej ze zraszaczem.

Z zakresu edukacji, kultury, kultury fizycznej i promocji powiatu:

Zarząd podjął uchwały w sprawie:

- upoważnienia dyrektora jednostki oświatowej prowadzonej przez Powiat Buski do podejmowania czynności w zakresie realizacji projektu pn. „Geology and water footprint”;
- odwołania ze stanowiska dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego dla Niepełnosprawnych Ruchowo w Busku – Zdroju;
- powierzenia pełnienia obowiązków dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego dla Niepełnosprawnych Ruchowo w Busku – Zdroju;
- upoważnienia dyrektora I Liceum Ogólnokształcącego im. Tadeusza Kościuszki w Busku – Zdroju do podejmowania czynności w zakresie realizacji Priorytetu 3 „Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0. na lata 2021 – 2025”
- upoważnienia dyrektora Zespołu Szkół Ponadpodstawowych im. Mikołaja Kopernika w Busku – Zdroju do podejmowania czynności w zakresie realizacji Priorytetu 3 „Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0. na lata 2021 – 2025”;
- ogłoszenia konkursu na stanowisko dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego dla Niepełnosprawnych Ruchowo w Busku – Zdroju.

1. Zarząd Powiatu analizował wniosek Dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego im. Bohaterów Września 1939 r. w Broninie o wyrażenie zgody na zatrudnienie kierowcy. Zarząd Powiatu wyraził zgodę na zatrudnienie poprzez dokonanie przesunięcia pracownika z innej jednostki organizacyjnej Powiatu. Dyrektor SOSW w Broninie został zobowiązany, aby w pierwszej kolejności przeprowadził rozmowę z Dyrektorem SOSW w Busku – Zdroju w powyższym zakresie.
2. Zarząd Powiatu zapoznał się ze sprawozdaniem kwartalnym Dyrektora Zespołu Szkół Technicznych i Ogólnokształcących w Busku – Zdroju z realizacji projektu edukacyjnego pn.: *„Nabywanie umiejętności dla zrównoważonej przyszłości”* w okresie październik – grudzień 2024 r.
3. Zarząd Powiatu zapoznał się ze sprawozdaniem Dyrektora I Liceum Ogólnokształcącego w Busku – Zdroju z realizacji projektu edukacyjnego pn.: *„Klasa Akademicka SGH”* w okresie wrzesień 2024 r. - styczeń 2025 r.
4. Zarząd Powiatu analizował wniosek Dyrektora Buskiego Samorządowego Centrum Kultury w Busku – Zdroju w sprawie rezerwacji ok. 40 miejsc noclegowych w Internacie Zespołu Szkół Techniczno – Informatycznych w Busku – Zdroju dla uczestników Ogólnopolskiego Festiwalu Piosenki im. Wojtka Belona „Niechaj zabrzmi Bukowina”, którego 17. Edycja odbędzie się w dniach 24 – 25 maja 2025 r. Zarząd Powiatu zobowiązał Dyrektora Zespołu Szkół Techniczno – Informatycznych w Busku – Zdroju do udzielenia odpowiedzi Dyrektor Buskiego Samorządowego Centrum Kultury informując o dostępnej liczbie miejsc noclegowych w Internacie (ok. 18 – 20 miejsc). Jednocześnie, z uwagi na ograniczoną ilość wolnych miejsc w Internacie ZST–I Zarząd Powiatu zobowiązał Wydział Edukacji, Kultury i Kultury Fizycznej do rozeznania możliwości udostępnienia miejsc noclegowych dla uczestników Festiwalu w PODiDN w Busku – Zdroju, ewentualnie w Internacie

SOSW w Busku – Zdroju. Po rozeznaniu powyższego Zarząd Powiatu podejmie decyzję w zakresie wysokości stawki za przedmiotowy najem.

5. Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Techniczno – Informatycznych w Busku – Zdroju o poszerzenie wykazu specjalności kształcenia nauczycieli wynikających z potrzeb szkół ujętych w Uchwale Nr VIII/69/2025 Rady Powiatu w Busku – Zdroju z dn. 24.01.2025 r., o specjalności: przedmioty zawodowe gastronomiczne oraz przedmioty informatyczne w zakresie AI (sztucznej inteligencji). Zarząd Powiatu przyjął projekt inicjatywy uchwałodawczej w sprawie zmiany uchwały nr VIII/69/2025 Rady Powiatu w Busku – Zdroju z dnia 24 stycznia 2025 r. w sprawie ustalenia na rok 2025 planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za udział nauczycieli w formach i specjalnościach kształcenia i doskonalenia zawodowego w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat Buski. Zarząd Powiatu powyższą inicjatywę skierował do zaopiniowania przez właściwe organy.
6. Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Specjalnych w Busku – Zdroju o zabezpieczenie środków na doskonalenie zawodowe nauczycieli na 2025 rok.
7. Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Busku – Zdroju w sprawie zabezpieczenia środków na doskonalenie zawodowe nauczycieli w I kwartale 2025 roku.
8. Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Techniczno – Informatycznych w Busku – Zdroju w sprawie zatwierdzenia kwoty stypendium motywacyjnego za pierwsze półrocze roku szkolnego 2024/2025. Kwota stypendium w Zespole Szkół Techniczno – Informatycznych w Busku – Zdroju wynosi 240 zł dla ucznia. Stypendium przyznano 19 uczniom za wyniki w nauce, którzy uzyskali średnią ocen na poziomie co najmniej 4,5.
9. Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował wniosek Wicedyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego dla Niepełnosprawnych Ruchowo w Busku – Zdroju w sprawie zatwierdzenia wysokości stypendium za wyniki w nauce i osiągnięcia sportowe za I semestr roku szkolnego 2024/2025. Kwota stypendium w Specjalnym Ośrodku Szkolno – Wychowawczym dla Niepełnosprawnych Ruchowo w Busku – Zdroju wynosi 200 zł dla ucznia. Stypendium przyznano 11 uczniom za wyniki w nauce, którzy uzyskali średnią ocen na poziomie co najmniej 4,3 oraz bardzo dobre zachowanie.
10. Zarząd Powiatu analizował wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Specjalnych w Busku – Zdroju w sprawie ustalenia liczby uczniów w oddziałach szkolnych. Zarząd Powiatu ustalił liczbę uczniów w oddziałach szkoły podstawowej i liceum ogólnokształcącego do 16, bez ustalenia minimalnej liczby.
11. Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował wniosek Naczelnika Wydziału EK o zwiększenie budżetów n/w jednostek oświatowych o łączną kwotę 6 000 zł, z podziałem na szkoły:
 - I Liceum Ogólnokształcące im. T. Kościuszki w Busku – Zdroju – 3 000 zł;

– Technikum Nr 1 im. Mikołaja Kopernika w Zespole Szkół Ponadpodstawowych im. Mikołaja Kopernika w Busku – Zdroju – 3 000 zł z przeznaczeniem na wkład własny wymagany przy realizacji *Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0. na lata 2021 – 2025*. Wartość przyznanej dotacji wynosi 24 000 zł.

12. W związku z koniecznością powołania komisji konkursowej w celu wyłonienia kandydata na stanowisko dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego dla Niepełnosprawnych Ruchowo w Busku – Zdroju Zarząd Powiatu zaproponował przedstawicieli Powiatu do udziału w pracach komisji konkursowej:

- Wicestarostę Buskiego Stanisława Klimczaka, jako Przewodniczącego Komisji Konkursowej;
- Naczelnika Wydziału Edukacji, Kultury i Kultury Fizycznej Renatę Krzemień, jako osobę zastępującą przewodniczącego komisji konkursowej;
- Sekretarza Powiatu Krzysztofa Welenca;
- oraz Urzędującego Członka Zarządu Powiatu Andrzeja Lasaka jako dodatkowego przedstawiciela organu prowadzącego do udziału w pracach komisji na wypadek konieczności poszerzenia jej składu w trybie art. 63 ust. 16 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe.

Zgodnie z przepisami prawa oświatowego kandydatury Radnych winny zostać przyjęte stosownymi uchwałami Rady Powiatu w Busku – Zdroju.

Z zakresu ochrony zdrowia, pomocy społecznej i polityki prorodzinnej:

Zarząd podjął uchwały w sprawie:

- odwołania i rozwiązywania stosunku pracy z Dyrektorem Zespołu Opieki Zdrowotnej w Busku – Zdroju;
 - wyznaczenia osoby do pełnienia obowiązków Dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej w Busku – Zdroju;
 - ogłoszenia otwartego konkursu ofert na wsparcie realizacji zadań publicznych w 2025 roku;
 - ogłoszenia naboru wniosków o przyznanie dotacji na dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytkach w roku 2025;
 - powołania i zasad działania Komisji Konkursowej w celu opiniowania złożonych ofert na realizację zadań publicznych w 2025 roku.
-
1. Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował wniosek Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Zborowie o zatwierdzenie propozycji zmian w miesięcznych opłatach za pobyt w lokalach aktywizujących od dn. 01.04.2025 r.
 2. Zarząd Powiatu zapoznał się z informacją nt. projektów zgłoszonych do programu Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych pn.: „*Program wyrównywania różnic między regionami III*” na 2025 rok.
 3. Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował wniosek Prezesa Ochotniczej Straży Pożarnej w Nowym Korczynie o dofinansowanie wyjazdu młodzieżowej drużyny pożarniczej na I Halowe Zawody Województwa Świętokrzyskiego, które odbyły się w dniu 22 lutego 2025 roku w Kluczewsku. Koszt przejazdu został określony na kwotę 1 200 zł.
 4. Zarząd Powiatu zapoznał się z wnioskiem Prezesa Ochotniczej Straży Pożarnej w Skotnikach Małych o udzielenie dofinansowania na zakup sztandaru dla Jednostki. Z uwagi na brak możliwości dofinansowania zakupu sztandaru z budżetu Powiatu Zarząd Powiatu zaproponował, aby przedmiotowe pismo przekazać Radnym Rady Powiatu w Busku – Zdroju celem rozważenia możliwości przekazania darowizny na w/w zakup.
 5. Zarząd Powiatu przyjął uaktualnione preliminarze kosztów funkcjonowania na 2025 rok:
 - Warsztatów Terapii Zajęciowej przy TPD w Busku – Zdroju;
 - Warsztatów Terapii Zajęciowej przy Domu Pomocy Społecznej w Gnojnie;
 - Warsztatów Terapii Zajęciowej w Piasku Wielkim przy Caritas Diecezji Kieleckiej;
 - Warsztatów Terapii Zajęciowej w Łagiewnikach przy Stowarzyszeniu „Świętokrzyskie Anioły”.
 6. Zarząd Powiatu przyjął:
 - Sprawozdanie z działalności Domu Pomocy Społecznej w Gnojnie za 2024 rok;

- Sprawozdanie z działalności Domu Pomocy Społecznej w Zborowie za 2024 rok;
 - Sprawozdanie z działalności Domu Pomocy Społecznej w Słupi za 2024 rok;
 - Sprawozdanie z działalności rehabilitacyjnej i wykorzystania środków finansowych Warsztatów Terapii Zajęciowej w Piasku Wielkim przy Caritas Diecezji Kieleckiej za 2024 rok;
 - Sprawozdanie z działalności rehabilitacyjnej i wykorzystania środków finansowych Warsztatów Terapii Zajęciowej przy Towarzystwie Przyjaciół Dzieci Oddział Powiatowy w Busku - Zdroju za 2024 rok;
 - Sprawozdanie z działalności rehabilitacyjnej i wykorzystania środków finansowych Warsztatów Terapii Zajęciowej przy Domu Pomocy Społecznej w Gnojnie za 2024 rok;
 - Sprawozdania z działalności Placówek Opiekuńczo – Wychowawczych Zgromadzenia Sióstr Kanoniczek Ducha Świętego de Saxia „Dom Ojca Gwidona Nr 1 i Nr 2” w Pacanowie za 2024 rok;
 - Sprawozdania z działalności Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej w Winarach za 2024 rok.
7. W nawiązaniu do zapytań sformułowanych na posiedzeniu wspólnym Komisji Rady Powiatu w Busku – Zdroju w dniu 11.02.2025 r. Zarząd Powiatu zapoznał się z odpowiedzią Dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej w Busku – Zdroju:
- harmonogram spłaty pożyczki zamieszczony w programie naprawczym jest prawidłowo podpisany przez Główną Księgową ZOZ w Busku – Zdroju i stanowi jedynie materiał pomocniczy dla Zarządu Powiatu i Radnych Rady Powiatu. Dokument ten nie może być zatem opublikowany jako integralna część programu naprawczego. Tym bardziej ZOZ w Busku – Zdroju nie może opublikować oryginalnej umowy pożyczki sygnowanej podpisami stron;
 - tempo narastania zobowiązań wymagalnych do końca czerwca 2025 r. – pierwsze oszczędności na skonsolidowanej pożyczce i dwuletniej karencji w wysokości ok. 321 083,22 zł (w zależności od wysokości WIBOR) będą widoczne od miesiąca lutego 2025 r. Oszczędności na funduszu płac w wysokości 246 488,59 zł będą widoczne od miesiąca marca br. W dniu 24.02.2025 r. z grupą pracowników zostały rozwiązane umowy o pracę. W/w oszczędności przeznaczone zostaną głównie na regulowanie zobowiązań Szpitala, w tym zobowiązań wymagalnych.
8. Zarząd Powiatu zapoznał się z pismami Dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej w Busku – Zdroju informującymi o braku wolnych łóżek:
- w Oddziale Chirurgicznym Ogólnym (pismo z dn. 12.02.2025 r.);
 - w Oddziale Geriatrycznym (pismo z dn. 19.02.2025 r.);
 - w Oddziale Chorób Wewnętrznych (pismo z dn. 19.02.2025 r.);
 - w Oddziale Pediatrycznym (pismo z dn. 20.02.2025 r.);
 - w Oddziale Chirurgii Urazowo – Ortopedycznej (pismo z dn. 12.03.2025 r.).
9. Zarząd Powiatu zapoznał się pismem dotychczasowego podmiotu, który brał w użyczenie budynek Prosektorium w zakresie poniesionych nakładów w ramach prowadzonej działalności gospodarczej związanej z działaniem prosektorium w ramach wcześniej zawartych umów.

10. Zarząd Powiatu zapoznał się z informacją Dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej w Busku – Zdroju w sprawie zatrudnienia osób w Zespole Opieki Zdrowotnej w Busku – Zdroju w okresie od 01.01.2025 r. do 28.02.2025 r.
11. Zarząd Powiatu zapoznał się z informacją p.o. Dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej w Busku – Zdroju o przychodach, kosztach, wyniku finansowym, środkach pieniężnych na rachunkach bankowych, zobowiązaniach długoterminowych i krótkoterminowych oraz zobowiązaniach wymagalnych Zespołu Opieki Zdrowotnej w Busku – Zdroju.
12. Zarząd Powiatu zapoznał się z wynikami naboru wniosków w zakresie rozwoju opieki długoterminowej lub geriatrycznej. Wniosek Zespołu Opieki Zdrowotnej w Busku – Zdroju pn. *"Modernizacja Oddziału Geriatrycznego w Szpitalu Powiatowym w Busku - Zdroju wraz z zakupem aparatury i sprzętu medycznego celem zwiększenia dostępu do świadczeń"* otrzymał pozytywną ocenę (48 pkt), lecz nie został rekomendowany do objęcia wsparciem finansowym z uwagi na wyczerpanie alokacji. Zarząd Powiatu zdecydował, iż w przypadku braku zwiększenia alokacji środków na przedmiotowe zadania, konieczne będzie złożenie stosownego odwołania.
13. Zarząd Powiatu przyjął *Sprawozdanie roczne z wykonania planu finansowego za 2024 rok Zespołu Opieki Zdrowotnej w Busku – Zdroju*. W/w *Sprawozdanie* będzie przedmiotem obrad Sesji Rady Powiatu w m-cu czerwcu br.
14. Zarząd Powiatu zapoznał się z wykazem umów z poprzedniego roku obrotowego zawartych przez Zespół Opieki Zdrowotnej w Busku – Zdroju.
15. Zarząd Powiatu zapoznał się z rocznym planem rzeczowo – finansowym i planem zakupów inwestycyjnych na rok 2025 w Zespole Opieki Zdrowotnej w Busku – Zdroju.

Z zakresu geodezji i gospodarki nieruchomościami:

Zarząd podjął uchwały w sprawie:

- wyrażenia zgody dla powiatowej jednostki organizacyjnej na oddanie części nieruchomości w najem;
- wyrażenia zgody na udostępnienie nieruchomości Powiatu Buskiego.

1. Zarząd Powiatu zapoznał się z pismem Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Busku – Zdroju dotyczącym nabycia przez Powiat Buski działki położonej w obrębie Piasek Mały od osoby fizycznej. Zarząd Powiatu wyraził zgodę na nabycie przez Powiat Buski działki położonej w obrębie Piasek Mały od osoby fizycznej, pod warunkiem uzyskania zgody wszystkich współwłaścicieli przedmiotowej działki.
2. Zarząd Powiatu zapoznał się z informacją Naczelnika Wydziału Geodezji, Katastru i Gospodarki Nieruchomościami o wysokości łącznej kwoty odszkodowań za nieruchomości w związku z budową ścieżki rowerowej Busko - Zdrój – Solec – Zdrój. W związku z realizacją inwestycji polegającej na budowie ścieżki rowerowej łączącej gminy uzdrowiskowe Busko - Zdrój i Solec - Zdrój, zostały wydane decyzje o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej, na podstawie których na własność Powiatu Buskiego z mocy prawa zostały przejęte nieruchomości. Łącznie zostało przejętych 189 działek ewidencyjnych od osób fizycznych. Dla przejętych nieruchomości na własność Powiatu Buskiego zostały sporządzone operaty szacunkowe, z których wynika, że łączna kwota odszkodowań za nieruchomości ze wszystkich decyzji wynosi 2 154 702 zł. Dodatkowo należy naliczyć około 85 000 zł za nieruchomości, dla których nie zostały sporządzone jeszcze operaty szacunkowe, co łącznie daje kwotę około 2 239 702 zł. Na podstawie informacji uzyskanych z Powiatowego Zarządu Dróg w Busku - Zdroju ustalono, że na dzień 12.03.2025 roku zostało wypłaconych łącznie 398 713,50 zł. Do wypłaty pozostaje jeszcze kwota około 1 840 988,50 zł. Zarząd Powiatu postanowił zabezpieczyć brakujące środki dokonując przesunięcia z rezerwy celowej na inwestycje kwoty 1 mln zł, a z innych wolnych środków kwoty 840 988,50 zł.
3. Zarząd Powiatu przyjął *Informację o stanie mienia Powiatu Buskiego wg stanu na dzień 31.12.2024 r.* W/w *Informacja* będzie przedmiotem obrad Sesji Rady Powiatu w m-cu czerwcu.

Z zakresu rolnictwa i leśnictwa:

1. Zarząd Powiatu analizował pismo Stowarzyszenia „Towarzystwo Przyjaciół Gminy Tuczępy”, które wyraża swój sprzeciw wobec realizacji inwestycji pn.: „Budowa Zakładu wytwarzania energii z odpadów wraz z infrastrukturą towarzyszącą” w m. Dobrów, gm. Tuczępy. Zarząd Powiatu podjął Stanowisko w przedmiotowym zakresie.

Z zakresu komunikacji i drogownictwa:

1. Zarząd Powiatu zapoznał się z zaktualizowanym planem wydatków na bieżące utrzymanie dróg w 2025 roku.
2. Zarząd Powiatu analizował wniosek Burmistrza Miasta i Gminy Wiślica o wykonanie robót drogowych w zakresie poszerzenia jezdni lub obustronnego utwardzenia poboczy na drodze powiatowej Nr 1038T Pasturka – Zagość – Skorocice – Łatanice od km 14+840 do km 15+520 dł. ok. 680 m. Zarząd Powiatu postanowił przyjąć przedmiotowe zadanie do planu potrzeb przebudowy i remontów dróg. Po zebraniu potrzeb Zarząd Powiatu dokona wyboru najpilniejszych do realizacji zadań.
3. Zarząd Powiatu analizował pismo Urzędu Gminy Solec – Zdrój dotyczące interpelacji złożonej przez Radnego Gminy Solec – Zdrój w sprawie budowy chodnika na drodze powiatowej Nr 1055T Szczaworyż – Kików – Zborów w miejscowości Kików. Zarząd Powiatu postanowił przyjąć przedmiotowe zadanie do planu potrzeb przebudowy i remontów dróg. W momencie pojawienia się możliwości skorzystania ze środków zewnętrznych Zarząd Powiatu dokona wyboru najpilniejszych do realizacji zadań.
4. Zarząd Powiatu analizował wniosek Mieszkańców m. Siesławice w sprawie problemu związanego z brakiem chodnika przy drodze powiatowej Nr 1047T Siesławice – Biniątki – Zagość oraz prośbą o spotkanie ze Starostą Buskim w celu ustalenia warunków jego realizacji. Zarząd Powiatu podjął decyzję o wyznaczeniu pasa drogowego drogi powiatowej w m. Siesławice na odcinku od ronda w kierunku szkoły, od strony północnej o dł. ok. 550 m oraz o zabezpieczeniu środków na powyższe. Jednocześnie, odnosząc się do prośby mieszkańców o spotkanie Przewodniczący Zarządu zobowiązał Dyrektora PZD w Busku – Zdroju, aby udzielając odpowiedzi poinformował o możliwości jego organizacji po wyznaczeniu pasa drogowego i opracowaniu koncepcji budowy chodnika.
5. Zarząd Powiatu analizował wniosek Sołtysa Sołectwa Podgaje dotyczący wykonania pobocza bitumicznego oddzielonego od jezdni przy pomocy oznakowania poziomego na drodze powiatowej Nr 1033T Zwierzyniec-Kotki-Janina od km 2+630 do km 3+300 długości około 670 m. Zarząd Powiatu postanowił przyjąć przedmiotowy wniosek do planu potrzeb przebudowy i remontów dróg. W momencie pojawienia się możliwości skorzystania ze środków zewnętrznych, Zarząd Powiatu dokona wyboru najpilniejszych do realizacji zadań.
6. Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował wniosek Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Busku – Zdroju o wyrażenie zgody na czasowe zatrudnienie pracowników w ilości sześciu osób do pracy w charakterze robotnika drogowego z dofinansowaniem z Powiatowego Urzędu Pracy.
7. Zarząd Powiatu analizował wniosek Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Busku – Zdroju o zabezpieczenie w budżecie Powiatu Buskiego dodatkowych środków finansowych w kwocie 130 tys. zł w związku ze zwiększeniem zakresu robót na zadaniu pn.: *"Przebudowa drogi powiatowej Nr 1077T Pacanów - Karsy Duże"* realizowanego w ramach edycji 8 programu - *Rządowy Fundusz Polski Ład: Program*

Inwestycji Strategicznych oraz wniosek o przesunięcie środków własnych z n/w przedsięwzięć planowanych do poniesienia w 2025 roku:

- z przedsięwzięcia pn. *"Modernizacja dróg powiatowych Nr 1008T Gnojno - Janowice Poduszowskie - Balice w m. Gnojno-Potyrała dł. 2,164 km, Nr 1001T Chwałowice - Szarbków - Szaniec - Zwierzyniec w m. Szaniec i Galów dł. 1,530 km, Nr 1053 T Dobrowoda - Piasek Mały - Solec - Zdrój dł. 2,347 km w m. Solec - Zdrój wraz z przebudową skrzyżowania typu rondo na terenie gminy Gnojno, Busko - Zdrój i Solec – Zdrój"* na przedsięwzięcie pn. *"Ochrona bioróżnorodności obszarów cennych przyrodniczo poprzez utworzenie edukacyjnej ścieżki rowerowej łączącej gminy uzdrowiskowe Busko - Zdrój i Solec - Zdrój"* - w kwocie 42 355,00 zł.
- z przedsięwzięcia pn. *"Przebudowa drogi powiatowej Nr 1066T (0104T) Stopnica - Mariampol - Borek od km 0+000 do km 1+700 dł. 1700 m"* na przedsięwzięcie pn. *"Ochrona bioróżnorodności obszarów cennych przyrodniczo poprzez utworzenie edukacyjnej ścieżki rowerowej łączącej gminy uzdrowiskowe Busko - Zdrój i Solec - Zdrój"* - w kwocie 4 071,00 zł.
- z przedsięwzięcia pn. *"Przebudowa dróg powiatowych poprzez poszerzenie nawierzchni, wykonanie chodników, zjazdów i przepustów na drogach powiatowych Nr 0115T Kępa Lubawska - Pacanów - Oleśnica - Strzelce w miejscowości Rataje Słupskie, Nr 0019T Chwałowice - Szarbków - Szaniec - Zwierzyniec w miejscowości Szaniec, Nr 0073T Mozgawa - Konieczmosty - Stary Korczyn w miejscowości Stary Korczyn i rozbudowa drogi powiatowej Nr 0057T Busko - Zdrój - Łagiewniki - Elżbiecin w miejscowości Łagiewniki poprzez poszerzenie nawierzchni, wykonanie chodników, zjazdów i przepustów o łącznej dł. 9 771 m na terenie Powiatu Buskiego"* na przedsięwzięcie pn. *"Ochrona bioróżnorodności obszarów cennych przyrodniczo poprzez utworzenie edukacyjnej ścieżki rowerowej łączącej gminy uzdrowiskowe Busko - Zdrój i Solec - Zdrój"* - w kwocie 203 590,00 zł;
- oraz o zwiększenie budżetu jednostki na 2025 rok w dziale 600 rozdział 60014 § 6050 o kwotę 948,00 zł na zadanie inwestycyjne pn. *"Przebudowa drogi powiatowej Nr 1077T Pacanów - Karsy Duże"* z przeznaczeniem na zakup znaków drogowych.

Zarząd Powiatu uwzględnił powyższe wnioski Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Busku - Zdroju w zakresie proponowanych przesunięć na w/w zadaniach i zdecydował o przeznaczeniu ich na zwiększenie zakresu robót zadania inwestycyjnego pn.: *"Przebudowa drogi powiatowej Nr 1077T Pacanów - Karsy Duże"* realizowanego w ramach edycji 8 programu - Rządowy Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych - w kwocie 130 tys. zł.

W sprawach różnych:

Zarząd podjął uchwały w sprawie:

- upoważnienia pełniącego obowiązki Dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego dla Niepełnosprawnych Ruchowo w Busku – Zdroju do składania oświadczeń woli związanych z prowadzeniem bieżącej działalności powiatu, w zakresie właściwym dla kierowanej jednostki organizacyjnej;
 - upoważnienia pełniącego obowiązki Dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej w Busku – Zdroju do składania oświadczeń woli związanych z prowadzeniem bieżącej działalności powiatu, w zakresie właściwym dla kierowanej jednostki organizacyjnej.
-
1. Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował wniosek Dyrektora Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej w Winiarach o wyrażenie zgody na zdjęcie z ewidencji środka trwałego – *chodnika betonowego* w związku z przeprowadzonymi pracami dotyczącymi wykonania utwardzeń z kostki brukowej na terenie Placówki.
 2. Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował wniosek Dyrektora I Liceum Ogólnokształcącego w Busku – Zdroju o wyrażenie zgody na likwidację wyposażenia w internacie.
 3. Zarząd Powiatu zapoznał się z informacją w zakresie środków transportu pozostających na stanie jednostek organizacyjnych Powiatu Buskiego.
 4. Zarząd Powiatu zapoznał się z pismem Mieszkańca Powiatu Buskiego w sprawie połączenia miasta Busko – Zdrój linią kolejową z miastem Kraków. Zarząd Powiatu uznał, że nie jest organem właściwym do jego rozpatrzenia. Z uwagi na nieczytelny podpis i brak danych do kontaktu nie ma możliwości przesłania informacji zwrotnej do Wnioskodawcy.
 5. Zarząd Powiatu zapoznał się z odpowiedziami na skierowane zaproszenia do Burmistrzów i Wójtów z terenu Powiatu Buskiego do wspólnego zorganizowania w roku bieżącym dożynek powiatowo – gminnych w dniu 31 sierpnia br. Władze samorządowe Gmin: Busko – Zdrój, Gnojno, Pacanów, Solec – Zdrój, Stopnica, Tuczępy i Wiślica nie deklarują wspólnego zorganizowania dożynek powiatowo – gminnych w roku bieżącym. Gmina Nowy Korczyn na chwilę obecną nie odpowiedziała na zaproszenie. Zarząd Powiatu wstrzymał się z podjęciem ostatecznej decyzji w sprawie organizacji dożynek w roku bieżącym do czasu otrzymania informacji zwrotnej z Gminy Nowy Korczyn.
 6. Zarząd Powiatu zapoznał się z informacją o wykonaniu uchwały budżetowej za rok 2024 Związku Powiatów Polskich.
 7. Zarząd Powiatu zapoznał się z informacjami dodatkowymi i objaśnieniami do sprawozdania finansowego Związku Powiatów Polskich za rok 2024.

Zarząd wnosi pod obrady Wysokiej Rady następujące projekty uchwał w sprawie:

- zmian w budżecie Powiatu Buskiego w 2025 roku (*Radni otrzymali aktualny projekt uchwały*);
- przeniesień w wydatkach budżetu Powiatu Buskiego w 2025 roku (*Radni otrzymali aktualny projekt uchwały*);
- zmiany uchwały Nr VIII/68/2025 Rady Powiatu w Busku - Zdroju z dnia 24 stycznia 2025 roku w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Powiatu Buskiego na lata 2025-2030 (*Radni otrzymali aktualny projekt uchwały*);
- określenia zadań oraz podziału środków z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, przypadających według algorytmu w 2025 roku na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych w Powiecie Buskim;
- wyrażenia zgody na wydzierżawienie przez Zespół Opieki Zdrowotnej w Busku – Zdroju na okres 3 lat powierzchni użytkowej 44,24 m² z przeznaczeniem pod działalność Poradni Onkologicznej wraz z Pracownią Mammografii (*Radni otrzymali aktualny projekt uchwały*);
- wyrażenia zgody Zespołowi Opieki Zdrowotnej w Busku - Zdroju na oddanie w użyczenie części nieruchomości i mienia ruchomego;
- udzielenia pomocy finansowej Gminie Busko - Zdrój na realizację zadań z zakresu kultury i kultury fizycznej;
- udzielenia pomocy finansowej Gminie Solec - Zdrój na realizację zadań z zakresu kultury i kultury fizycznej;
- udzielenia pomocy finansowej Gminie Nowy Korczyn na realizację zadań z zakresu kultury;
- wyrażenia woli przystąpienia Powiatu Buskiego do realizacji projektu pn. „Geology and water footprint”;
- uchylenia uchwały nr IX/79/2025 Rady Powiatu w Busku –Zdroju z dnia 14 lutego 2025 r. w sprawie nadania imienia Zespołowi Szkół Techniczno - Informatycznych w Busku –Zdroju;
- nadania imienia IV Liceum Ogólnokształcącemu w Zespole Szkół Techniczno – Informatycznych w Busku – Zdroju;
- nadania imienia Technikum Nr 2 w Zespole Szkół Techniczno – Informatycznych w Busku – Zdroju;
- nadania imienia Branżowej Szkole I Stopnia Nr 2 w Zespole Szkół Techniczno - Informatycznych w Busku –Zdroju;
- powierzenia Gminie Stopnica zadania z zakresu zarządzania drogami powiatowymi;
- wyrażenia zgody dla powiatowej jednostki organizacyjnej na oddanie części nieruchomości w najem;
- udzielenia pomocy rzeczowej Gminie Jaryszów na Ukrainie (*Radni otrzymali aktualny projekt uchwały*).

oraz n/w informacje:

- Informacja Komendanta Powiatowego Policji w Busku - Zdroju o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Powiatu Buskiego za 2024 rok;
- Informacja Komendanta Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Busku - Zdroju o stanie bezpieczeństwa na terenie Powiatu Buskiego w zakresie ochrony przeciwpożarowej za 2024 rok;

- Informacja Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Busku - Zdroju o stanie bezpieczeństwa sanitarnego Powiatu Buskiego za 2024 rok;
- Informacja Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Busku - Zdroju na temat realizacji zadań w zakresie promocji zatrudnienia i aktywizacji lokalnego rynku pracy oraz o stanie bezrobocia w 2024 roku na terenie Powiatu Buskiego;
- Informacja Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Busku - Zdroju dotycząca zimowego utrzymania dróg powiatowych w sezonie zimowym 2024/2025.

PRZEWODNICZĄCY
ZARZĄDU
mgr inż. Jerzy Kolarz